
122 апреля 2016№ 15 (6712)мой город

(Продолжение на 2 стр.).

Приложение
Правовые акты органов местного самоуправления

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комитет по управлению муниципальным имуществом Бе-

резовского городского округа сообщает о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка для индиви-
дуального жилищного строительства на правах аренды.

Ознакомление со схемами расположения земельных участ-
ков и заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды принимаются в течение тридцати 
дней со дня опубликования информационного сообщения в 
приложении газеты «Мой город» по адресу: г. Березовский, 
пр-т Ленина, 39а, кабинет № 5, МКУ «Г и УИ Березовского ГО», 
тел. 3-18-85, с 22.04.2016 по 21.05.2016.

№ 
п/п

 Адрес земельного 
участка

кадастро-
вый номер 
земельного 

участка

орентировоч-
ная площадь 
земельных 
участков 

(кв.м.)

1
г.Березовский, 

ул. Красная горка, 
д. 31 А

1495

Председатель КУМИ Березовского ГО Дульянинова О.Н. 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 272
от 19.04.2016 «О внесении изменений 
в постановление администрации Березовского 
городского округа от 16.03.2015 № 179 
«Об утверждении Порядка реализации мероприятий 
муниципальной программы «Повышение качества 
жизни населения Березовского городского округа» 
на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.»

В целях реализации постановления администрации Бере-
зовского городского округа от 30.12.2015 № 978 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Повышение качества жизни 
населения Березовского городского округа» на 2014 год и 
плановый период 2015 – 2017гг. постановляет:

1. Внести в постановление администрации Березовского 
городского округа от 16.03.2015 № 179 «Об утверждении По-
рядка реализации мероприятий муниципальной программы 
«Повышение качества жизни населения Березовского городс-
кого округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.» (в 
ред. постановлений администрации Березовского городского 
округа от 20.07.2015 № 512, от 08.09.2015 № 649, от 26.10.2015 
№763) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. преамбулу изложить в новой редакции: 
«В целях реализации постановления администрации Бере-

зовского городского округа от 30.12.2015 № 978 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Повышение качества жизни 
населения Березовского городского округа» на 2014 год и 
плановый период 2015 – 2017гг.».». 

2. Внести изменения в Порядок реализации мероприятий 
муниципальной программы «Повышение качества жизни 
населения Березовского городского округа» на 2014 год и пла-
новый период 2015-2017 гг., утвержденный Постановлением 
следующие изменения:

2.1. пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет реализацию меропри-

ятий муниципальной программы «Повышение качества жизни 
населения Березовского городского округа» на 2014 год и 
плановый период 2015-2017 гг., утвержденной постановлением 
администрации Березовского городского округа от 30.12.2015 

№ 978 «Об утверждении муниципальной программы «Повы-
шение качества жизни населения Березовского городского 
округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.» (далее 
– муниципальная программа), финансируемых из бюджета 
Березовского городского округа.»;

2.2. пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы, финансируемых из бюджета Березовского городс-
кого округа осуществляется Управлением социальной защиты 
населения Березовского городского округа (далее – Управление), 
Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального 
обслуживания» Березовского городского округа, Муниципаль-
ным казенным учреждением «Социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Берегиня», Березовским го-
родским отделением Всероссийской общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и пра-
воохранительных органов, Березовской городской организацией 
Общероссийской общественной организации «Всероссийское 
общество инвалидов», Управлением жизнеобеспечения и стро-
ительства Березовского городского округа (УЖиС Березовского 
ГО), Березовской городской общественной организацией ветера-
нов десантников и воинов спецназа «Стрелец» и другими испол-
нителями муниципальной программы (далее – Учреждения).»;

2.3. подпункт 2.1.1. пункта 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1.1. Ежемесячная доплата к государственной пенсии 

лицам, работавшим в органах исполнительной власти и поли-
тических организациях города Березовского (Постановление 
Совета народных депутатов города Березовского от 30.01.2002 
№ 45 «Об утверждении Положения «О ежемесячной доплате к 
государственной пенсии лицам, работавшим в органах испол-
нительной власти и политических организациях города Бере-
зовского» (в ред. постановления Совета народных депутатов 
г. Березовского от 20.03.2002 № 48, решения Березовского 
городского Совета народных депутатов от 07.12.2006 № 227, 
решения Совета народных депутатов Березовского городского 
округа от 30.12.2015 № 248).»;

2.4. подпункт 2.1.6. пункта 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1.6. Единовременное поощрение в связи с выходом на 

пенсию муниципальным служащим Березовского городского 
округа (решение Березовского городского Совета народных 
депутатов от 13.06.2013 № 418 «Об утверждении Положения 
«О единовременном поощрении в связи с выходом на пенсию 
муниципальных служащих Березовского городского округа» (в 
ред. решения Совета народных депутатов Березовского город-
ского округа от 19.02.2015 № 163).»;

2.5. пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Единовременное поощрение в связи с выходом на 

пенсию муниципальным служащим Березовского городского 
округа (далее – поощрение) в соответствии с пунктом 2.1.6. 
настоящего Порядка, предоставляется увольняющимся из 
органов местного самоуправления Березовского городского 
округа муниципальным служащим в порядке, предусмотрен-
ном Решением Березовского городского Совета народных 
депутатов от 13.06.2013 № 418 «Об утверждении Положения 
«О единовременном поощрении в связи с выходом на пенсию 
муниципальных служащих Березовского городского округа» (в 
ред. решения Совета народных депутатов Березовского город-
ского округа от 19.02.2015 № 163).»;

2.6. подпункт 5.1.1. пункта 5.1. исключить;
2.7. пункт 6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«организация торжественного вручения удостоверений 

ветеранам труда.».
3. Начальнику организационного отдела администрации 

Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликова-
ние в приложении газеты «Мой город» .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Березовского городского 



22 апреля 20162 мой город№ 15 (6712)

(Продолжение. Начало на 1 стр.).

округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В. 
5. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования. 
Глава Березовского городского округа Д. А. Титов.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 273
от 19.04.2016 «Об утверждении стоимости 
гарантированного перечня услуг по погребению 
умерших реабилитированных лиц»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», За-
коном Кемеровской области от 20.12.2004 № 114-ОЗ «О мерах 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, при-
знанных пострадавшими от политических репрессий», Зако-
ном Кемеровской области от 18.11.2004 № 82-ОЗ «О погребении 
и похоронном деле в Кемеровской области», постановлением 
Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.07.2006 
№ 148 «Об утверждении Порядка предоставления денежных  
выплат и компенсаций отдельным категориям граждан и По-
рядка возмещения расходов на погребение в случае смерти 
реабилитированного лица» постановляет:

Материалы выпуска размещены на сайтах www. berez.org и www.mgorod.infoЭлектронная почта: mestvlast@inbox.ru

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 
погребению умерших реабилитированных лиц в размере 11670 
рублей, в том числе:

1.1. предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения – 5305 рублей, в том числе:

гроб – 3380 рублей;
доставка гроба – 575 рублей;
подушка в гроб – 80 рублей;
покрывало ритуальное – 200 рублей;
крест деревянный – 625 рублей;
табличка на крест – 445 рублей;
1.2. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 

крематорий) – 1575 рублей;
1.3. погребение (кремация с последующей выдачей урны с 

прахом) – 4790 рублей.
2. Постановление администрации Березовского городского 

округа от 27.02.2012 № 105 «Об утверждении стоимости гаран-
тированного перечня услуг по погребению реабилитированных 
лиц» признать утратившим силу.

3. Начальнику организационного отдела администрации 
Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликова-
ние в приложении газеты «Мой город».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Березовского городского 
округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Березовского городского округа Д. А. Титов.

ПодПиска на газету 
«Мой город»  

в ПервоМ Полугодии 
2016 г.

ПодПисаться на «Мой город» 
Можно с любого Месяца

 Редакционная доставка до предприятия: Получение в редакции:

для сотрудников (населения)
для организации

44 руб.

73 руб. 33 коп.
для сотрудников 
для организации

40 руб. 50 коп.

67 руб. 50 коп.

Получение через почту России:

для сотрудников (населения) – 52 руб. 16 коп., для организации – 75 руб. 78 коп.

(стоиМость ПодПиски (без Приложений) на один Месяц)

информацию о подписке на газету «Мой город» с приложениями можно получить 

в редакции газеты «Мой город» (пр. ленина, 25а), 

а также по телефону 3-18-35 в рабочие дни с 09:00 до 16:00.

заявки принимаем по факсу 3-18-35 или на эл. адрес: mgorod@inbox.ru


